
Z:\archivio Carla\PON CABLAGGIO STRUTTURATO 13.1.1A-.FESRPON-LO.2021-694\Assunzione al bilancio.doc-mcd 

 

 
Ministero del l ’ istruzione  

Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque 
Via San Bernardo, 1 – 26100 CREMONA - Tel. 0372/454205 - 434815 fax 0372/590037 

Sito web: www.cremonacinque.edu.it - e-mail: cric82300b@istruzione.it  

Posta elettronica certificata:cric82300b@pec.istruzione.it 

  Cremona, lì  01/12/2021 

                                                                                                       Al Consiglio di Istituto 

 Al DSGA 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-

2021-694.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visti   il Regolamento UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali ed 

investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

Visto   l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU;  

Vista  la Nota autorizzativa M.I. Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 con oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

 Asse V – priorità d’investimento: 13i - (FESR) ”Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 

20/7/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Visto il Programma Annuale 2021 approvato con Delibera n. 5 del 11/02/2021; 

Considerato che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate 

DISPONE 

la formale assunzione a bilancio E.F. 2021 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

13.1.1A 
13.1.1A-FESRPON-

LO-2021-694 

Cablaggio 

strutturato e 

sicuro all’interno 

degli edifici 

scolastici 

€ 106.489,48 € 18.792,24 € 125.281,72 

CRIC82300B - PROTOCOLLO CREMONA CINQUE - 0005758 - 01/12/2021 - B  .15 .A - E

Firmato digitalmente da FRANCESCO CAMATTINI



Z:\archivio Carla\PON CABLAGGIO STRUTTURATO 13.1.1A-.FESRPON-LO.2021-694\Assunzione al bilancio.doc-mcd 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Programma Annuale E.F. 2021 tra le ENTRATE come segue:  

 

Aggregato/Voce Descrizione Previsione di Entrata 

02.02.00 
Finanziamenti dall’Unione Europea - Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR) - PON 

per la scuola - REACT EU – Cablaggio - 

13.1.1A - FESRPON-LO-2021-694 

125.281,72 

 

Sarà altresì inserito come previsione di SPESA il Progetto che segue: 

 

Progetto Descrizione Previsione di Entrata 

P.1.4 
PON Reti Avviso n. 20480/2021 – 13.1.1A 

- FESRPON-LO-2021-694 

CUP G19J21007900006 

125.281,72 

Il presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. per gli adempimenti di conseguenza.  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Francesco Camattini 

CRIC82300B - PROTOCOLLO CREMONA CINQUE - 0005758 - 01/12/2021 - B  .15 .A - E

Firmato digitalmente da FRANCESCO CAMATTINI


		2021-12-02T12:04:35+0100
	FRANCESCO CAMATTINI




